
DESCRIPCION INGRESOS  2023

PRIREC05
Fecha   :
Hora     :  

31/08/22
21:06:22

Grupo
Sub-Grupo

Orígen
Detalle  FF

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO
EJERCICIO FISCAL 2023 

EMPRESAS PÚBLICAS
ADMINISTRACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD   2       11.012.550.492.084

 25

  100

  200

  300

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS DE CAPITAL

RECURSOS DE FINANCIAMIENTO

       8.623.717.667.490

         490.159.723.416

       1.898.673.101.178

  130

  160

  170

  180

  190

  210

  230

  240

  320

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

RENTAS DE LA PROPIEDAD

INGRESOS DE OPERACION (SECTOR EMPRESARIAL Y FINANCIERO)

DONACIONES CORRIENTES

OTROS RECURSOS CORRIENTES

VENTA DE ACTIVOS

DONACIONES DE CAPITAL

DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

         172.819.486.126

         283.083.408.425

       8.083.153.156.313

          22.467.441.009

          62.194.175.617

          12.944.164.425

         327.215.558.991

         150.000.000.000

       1.898.673.101.178

  133

  161

  162

  163

  171

  181

  191

  211

  231

  241

  322

MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS

INTERESES

DIVIDENDOS

ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y OTROS

INGRESOS DE OPERACION

DONACIONES  NACIONALES

OTROS RECURSOS

VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL

DONACIONES NACIONALES

VENTA DE TITULOS Y VALORES

DESEMBOLSOS DE PRESTAMOS EXTERNOS

         172.819.486.126

           5.902.500.000

         276.710.054.567

             470.853.858

       8.083.153.156.313

          22.467.441.009

          62.194.175.617

          12.944.164.425

         327.215.558.991

         150.000.000.000

       1.898.673.101.178
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    3

    1

    9

    2

    3

    9

    8

    9

   20

    8

    9

    1

OTROS

INTERESES POR DEPOSITOS

INTERESES POR TITULOS Y VALORES

VARIOS

ALQUILER DE TIERRAS Y TERRENOS

VENTAS DE SERVICIOS

VENTA DE SERVICIOS SUBSIDIADOS POR EL ESTADO. LEY N°2501/04

OTROS INGRESOS DE OPERACION

ITAIPU

VARIOS

VENTA DE OTROS ACTIVOS

ITAIPU

VARIOS

PRESTAMOS DE ORGANISMOS MULTILATERALES

         172.819.486.126

           2.100.000.000

           3.802.500.000

         276.710.054.567

             470.853.858

       7.914.323.647.859

          72.000.000.000

          96.829.508.454

          22.467.441.009

          62.194.175.617

          12.944.164.425

         327.215.558.991

         150.000.000.000

       1.898.673.101.178
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